
場所などの詳細は 

後日お伝えします 

                                                                        

 

 

 

 

  

 

  

新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。 

新しい年がお子さまにとって、また保護者の皆さまにとって笑顔があふれる年になりますようお祈り 

申し上げます。昨年は刻々と変わる新型コロナウィルスの状況対応に追われた一年でした。今年こそは 

世の中の状況が好転することを願いつつ、子どもたちに対してできる精いっぱいのことに取り組んでい 

きたいと考えています。 

 これからいよいよ一年で最も寒い時期を迎えます。体を温める作用がある根菜（人参・ごぼう・さつ 

まいもやかぶ等の旬の野菜）をシチューやスープにして食べるとポカポカになるそうですよ。園でも体 

調管理に十分配慮し、健康に過ごせるように配慮していきたいと思います。 

                                              

                 ＜ １月 の 行 事 予 定 ＞ 
 

 

６日（金） 七草      １９日（木） 誕生会 

９日（月） 成人の日（祝日） ２６日（木） おはなし会（１・２歳児） 

すずらん組 消防署見学 

１７日（火） 避難訓練    

      

 

 
             

 
  

進級に向けたお話を中心に行います。お忙しい時期と存じますが、ぜひご参加ください。 

開始時刻を １６：３０ とさせていただきます。(1時間程度を予定しています) 

◎参加の際には検温、手指の消毒、マスク着用をお願いいたします。また、保護者の方の 

参加は、一家族一名でお願いいたします。 
 

0歳児  つぼみ組 2月 ８日(水) ・ はな組   2月２２日（水）   
 

1歳児  つくし組 2月１５日(水) ・ たんぽぽ組 2月２０日（月） 
 

2歳児  すみれ組  2月 ７日(火)  ・ もも組    2月 ９日（木） 
 

3歳児  ひまわり組 2月２１日(火)  
 

4歳児  さくら組  2月１４日(火)  
 

5歳児  すずらん組 2月 ３日(金)   

 

     

     

 

＊＊web掲示板のお知らせ＊＊ 
     園から保護者の方への連絡ツールとして、配信メールと共にweb掲示板を使用しています。 

     災害時に「○○へ避難しました」等お知らせすることがありますので、常に見られるように 

しておいてください。 

掲示板には、毎月の誕生会の様子をお知らせしています。 

毎月、誕生会の日に更新していますのでご覧ください。 

 

【あいじえんだより】      
 

２０２３年１月 1日   戸塚愛児園 

クラス会の日程について 


